
COMUNE DI CAMPAGNOLA CREMASCA 
Provincia di Cremona 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 2 
  Data di registrazione 07/01/2014 
 
 
 

ORIGINALE 

 
  
Oggetto : 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA FREQUENZA CENTRO SOCIO 
EDUCATIVO SIG. R.F. ANNO 2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILITA E TRIBUTI 
 
VISTA  la necessità di far proseguire l’inserimento del Sig. R.F. presso il Centro Socio Educativo 
“IL SEME” di Castelleone al fine di favorirne e migliorarne l’inserimento sociale e relazionale; 
 
VISTO  la bozza di piano operativo per l’attuazione del piano di zona 2013 promosso 
dall’Assemblea distrettuale dei sindaci il 21.05.2013 in cui viene fissato il costo giornaliero degli 
utenti inseriti presso la struttura in argomento; 
 
VISTO  che per  l’anno 2014 verranno mantenuti i medesimi costi giornalieri stabiliti dal Piano 
Operativo sopra indicato; 
 
ATTESO  che la retta giornaliera di frequenza giornaliera presso la struttura su indicata con 
modalità a tempo pieno comprensiva di pasto ammonta ad € 35,00 ; 
 
VISTO l’art. 50 comma 10 del regolamento del Testo Unico delle Leggi Locali approvato con 
Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
RITENUTO che il presente atto rientra nelle competenze gestionali del responsabile del servizio ai 
sensi dell’art. 107 comma 3 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO il regolamento di contabilità; 
 

D E TERMINA 
 
DI   IMPEGNARSI   a   rimborsare alla Comunità Sociale Cremasca a.s.c. con sede a Crema in via 
Manini, 21 la somma di  €  8.400,00 (retta giornaliera € 35,00 x 240 giorni di frequenza a tempo 
pieno) quale costo per la retta di frequenza 2014, salvo eventuale conguaglio/ adeguamento dei 
costi delle rette ; 
 
DI DARE MANDATO  all’Ufficio Ragioneria per l’assunzione di formale impegno di spesa per il 
pagamento della retta di frequenza al Centro Socio Educativo “Il Seme” di Castelleone per l’anno 
2014; 
 



DI   IMPUTARE    la   spesa    complessiva    di  €  8.400,00  all’intervento 1.10.04.03 CAP. 1 del 
redigendo bilancio 2014; 
 
DI DARE  atto che la compartecipazione da parte dell’utente avverrà in conformità a quanto 
stabilito dal “Regolamento per l’applicazione dell’ISEE come strumento di valutazione della 
situazione economica dei richiedenti prestazioni sociali agevolate”approvato con deliberazione  di 
Consiglio Comunale n. 20 del 30.05.2012. 
 
 
 
 
 
Data di Emissione: 07/01/2014 
 
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL 
  SETTORE CONTABILITA E TRIBUTI 
    Bianchessi Giuseppina 
 

 
 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 
 
 
Osservazioni:   
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 07/01/2014 
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO CONTABILE 
    BIANCHESSI GIUSEPPINA 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal             per quindici giorni consecutivi 
      
  Il Segretario Generale 
     Dott. Massimiliano Alesio 
 
 
  
    
 
 


